
Preisblatt Netznutzung Strom gültig ab: 01.01.2022

1.1 Jahresleistungspreissystem

Netzebene
Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis

in € pro kW und Jahr in ct/kWh in € pro kW und Jahr in ct/kWh

Mittelspannung 6,09 5,70 138,34 0,41
Umspannung zur Niederspannung 3,83 6,55 166,49 0,04
Niederspannung 4,19 6,63 70,55 3,97

1.2 Monatsleistungspreissystem

Netzebene Leistungspreis Arbeitspreis
in € pro kW und Monat in ct/kWh

Mittelspannung 23,06 0,41
Umspannung zur Niederspannung 27,75 0,04
Niederspannung 11,76 3,97

Netzebene
bis 200 h p.a. bis 400 h p.a. bis 600 h p.a.

in € pro kW und Jahr in € pro kW und Jahr in € pro kW und Jahr

Mittelspannung 43,56 52,28 60,99
Umspannung zur Niederspannung 42,50 51,00 59,50
Niederspannung 104,58 125,50 146,41

Entnahmeart Grundpreis Arbeitspreis
in € pro Jahr in ct/kWh

ohne registrierende Leistungsmessung 60,00 5,20
unterbrechbare Versorgungseinrichtungen 2,76

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die jeweils gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer.

Die Preise verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Abgaben, der jeweiligen Konzessionsabgabe und der Umlage gemäß Kraft-Wärme-
Kopplungsgesetz sowie der § 19 StromNEV-Umlage, Offshore-Netzumlage und der Umlage für abschaltbare Lasten. 

Die Höhe der aktuell geltenden Umlagen sowie weiterführenden Informationen zu den Umlagen entnehmen Sie bitte der 
gemeinsamen Internetplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber: www.netztranparenz.de

2. Entgelte für Reservenetzkapazität bei Ausfall von Erzeugungsanlagen

Inanspruchnahme

3. Netznutzungsentgelte für Kleinkunden ohne Leistungsmessung

Gemeindliche Werke Hengersberg

1. Entgelte für Entnahmestellen mit 1/4 h Leistungsmessung

< 2.500 h/a > = 2.500 h/a


